



Dwóch kandydatów na komendanta policji

2011-04-21

Wadim Dyba czy Dariusz Pocięgiel? Już po świętach będzie jasne, kto obejmie fotel komendanta miejskiego policji w Krakowie. O stanowisko bije się dwóch mocnych kandydatów, ale ostatni głos należy do prezydenta Jacka Majchrowskiego

Walka o to, kto zajmie jego miejsce, toczy się teraz między dwoma mocnymi kandydatami. Jak się dowiedzieliśmy, do konkursu na to stanowisko przystąpił obecny komendant powiatowy policji w Krakowie Wadim Dyba oraz pełniący obowiązki komendanta miejskiego policji Dariusz Pocięgiel (do czasu odwołania Orlickiego był jego zastępcą). - Potwierdzam, że drugi etap konkursu na stanowisko komendanta miejskiego policji zakończył się pozytywnie dla dwóch kandydatów. Ostateczne rozstrzygnięcie powinniśmy poznać pod koniec kwietnia lub na początku maja - informuje Katarzyna Padło z małopolskiej policji. By przebrnąć przez drugi etap eliminacji, rywale musieli zdać test z wiedzy o policji i zarządzaniu instytucją, a podczas rozmowy kwalifikacyjnej przedstawić koncepcję kierowania jednostką.

Obaj kandydaci mają bardzo dobre notowania. O Dybie w środowisku mówi się jako o młodym, sprawnym i ambitnym policjancie. Dariusz Pocięgiel ma natomiast opinię najbardziej doświadczonego funkcjonariusza spośród obecnych zastępców.

Kierownictwu nie było łatwo wyłonić kandydatów. Jest tajemnicą poliszynelem, że fotel komendanta w stolicy Małopolski to "gorący stołek". - Krakowski garnizon jest trudny do kierowania. Dwa tysiące policjantów, które mu podlegają, to bardzo mało. Brakuje ludzi do patrolowania ulic, zjeżdża się tu wielu turystów padających ofiarą drobnych przestępstw. To podbija statystyki przestępczości, z których każdy szef jest rozliczany. Ponadto odbywa się u nas wiele imprez masowych, wymagających solidnego zabezpieczenia i zaangażowania dużych sił, odciąganych od codziennych obowiązków - mówi oficer związany z komendą miejską.

I choć o zmianie na szczęblu komendantów huczało w kuluarach już od dawna, nie było na to stanowisko wielu chętnych. Rozmowy prowadzono m.in. z komendantami w Olkuszu czy Tarnowie. - Tyle że kandydaci wiedzą, iż musieliby zmierzyć się z reformami, na przykład przeniesieniem ludzi zza biurka na ulice. W miastach powiatowych praca jest lżejsza, a w Krakowie pieniądze dostaliby niewiele większe w porównaniu do wyzwań, jakie musieliby tu podjąć - dodaje nasze źródło.

Ostateczną decyzję przełożeni z komendy wojewódzkiej podejmą po zasięgnięciu opinii prezydenta Jacka Majchrowskiego, który zgodnie z ustawą o policji może wypowiedzieć się w tej sprawie. Jego głos nie ma mocy wiążącej, ale opiniodawczą. Jeżeli konkurs wygrałby Wadim Dyba, zgodnie z naszymi informacjami na stanowisku komendanta powiatowego w Krakowie zastąpiłby go właśnie Dariusz Pocięgiel. Jako potencjalny zastępca komendanta miejskiego wymieniany jest obecny szef I komisariatu Robert Strzelecki.

Dominika Maciejasz



**Magiczny
Kraków**